de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, y 61 y 62 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Público Estatal y Municipal del Estado de Puebla.  

022-D-21036-19-1514-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,365,500.00 pesos (dos millones trescientos sesenta y cinco mil quinientos pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de 
información que permita identificar el número de serie del bien adquirido con el

[...]

Gubernamental y 85, 86 y 87 de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma 
para el Estado de Puebla. 

2022-D-21036-19-1514-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
7,056,800.00 pesos (siete millones cincuenta y seis mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación que 
acredite los volúmenes de cada uno de los conceptos ejecutados por parte del municipio,